
2021年 10月 20 日 

 

第１３回日本複合材料会議 

企業セッションでのご講演ならびに広告掲載募集のご案内 
 

実行委員長 高坂 達郎（高知工科大学） 

企業対応担当  西 正人 （JSOL） 

企業セッション担当 小武内 清貴 （同志社大学） 

 

拝啓 

 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます．平素は日本材料学会及び日本複合材料学会の活

動にご理解，ご協力いただき誠にありがとうございます． 

 さて，日本複合材料会議（JCCM）は，『日本を代表する複合材料に関する会議』の設立を目的に，

材料・構造の複合化と機能化に関するシンポジウム「JCOM」を発展，継承させる形で発足しました．

平成 22 年 3月の京都での開催を第 1 回とし，今回は第 13回目の開催にあたります．また母体となる

日本材料学会，日本複合材料学会のシンポジウムとしては，それぞれ JCOM-51，JSCM-2022 にあたる

歴史あるシンポジウムです．これまでにもご好評をいただいております企業展示・技術展示につきま

しても，より一層の充実を図り，産学官の枠を超えた交流促進を進めます．それらの各回では毎回約

400名程度の参加者数があり，前回の東京開催での第 12回目の参加者数はオンライン開催にも関わら

ず参加者 305 名，講演件数も 169 件となり盛況でありました．第 13 回目にあたる今回は，オンライ

ンと対面とを併用したハイブリッド方式での実施を予定しております． 

 つきましては，貴社の広報活動の場として本会議開催の機会をご利用いただきたく，広告掲載募集

および企業セッションの募集をご案内申し上げます．広告をご出稿頂いた場合，プログラムリーフレ

ット（ＰＤＦ形式，ダウンロード配布のみ）に広告を掲載するだけでなく，学会ホームページへのバ

ナーとリンクの掲載，また本会参加者にアピールする場として，各講演会場において講演の休憩時間

に貴社の PR 資料を PowerPoint の自動再生にて掲示する予定にしております．企業セッションでは，

貴社における研究紹介だけでなく，広く貴社の製品やソフトウェア，サービスを PR する場としてご

活用頂けます．また企業セッションでのご講演については，前刷り原稿の提出を任意とさせて頂きま

す． 

 お忙しいところとは存じますが，ぜひ企業セッションでのご講演ならびに広告掲載をご検討頂きま

すよう，よろしくお願い申し上げます．企業セッションにてご講演頂けます場合は，学会ホームペー

ジ（https://compo.jsms.jp/conference/jccm13/index.html）の講演申し込みより 2021 年 11 月 12

日(金)までに，広告掲載につきましては，2021年 12月 24日(金)までに添付の書式にご記入の上，下

記までご返信いただければ幸いです． 

社会情勢の厳しき折に無理なお願いかとは存じますが，ご協力の程よろしくお願い申し上げます． 

敬具 

 

 

第１３回日本複合材料会議企業セッション概要 

 

主 催  日本材料学会複合材料部門委員会，日本複合材料学会 

協 賛  50 学協会（予定） 

開催期日 2022 年（令和 04 年）3 月 7日（月）～3月 9 日（水） 

開催形態 オンライン・対面ハイブリッド開催（予定） 

会 場  大阪市立大学 杉本キャンパス 

〒558-8585 大阪市住吉区杉本 3-3-138 

https://www.osaka-cu.ac.jp/ja/about/university/access#sugimoto 

参加費  主催および協賛学会等会員(一般) 6,000 円 

非会員(一般) 12,000円 

 

 

 

 



 

JCCM-13広告掲載概要 
 

広告掲載 

 講演プログラムリーフレット（PDF形式，ダウンロード配布のみ）に貴社製品や技術の広告（A4

サイズ白黒 1 ページ）を掲載致します． また，学会ホームページへのバナーとリンクの掲載，

また本会参加者にアピールする場として，各講演会場において講演の休憩時間に貴社の PR 資料

を PowerPointの自動再生にて掲示する予定にしております． 

 

通常頁１ページ  30,000円（内消費税分を含む） 

 

 

 貴社よりお預かりします展示参加費および広告掲載費の一部は，学生優秀講演賞の副賞および学生

会員の懇親会参加費の補助，学生アルバイトの日当などに充てさせて頂きます． 

 参加お申込いただきました企業様へは事前に請求書をお送りいたします．期日までに指定口座(日

本材料学会の銀行口座を予定)へお振込み下さい．なお，振込期日は 2022 年 2 月 10 日を予定してお

ります．  

 

広告掲載に関する問合せ先 

JCCM-13 実行委員長 広告展示担当 

同志社大学理工学部 小武内清貴 

kiobunai@mail.doshisha.ac.jp，Tel/FAX: 0774-65-6972 


